
 
 

OU a PrŠ, Brno, Lomená 44 - Centrum odborného výcviku  

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií 
 

  

 
 

1 

Dodatečné informace č. 1 
 

k veřejné zakázce „Centrum odborného výcviku“  
 

Číslo zakázky: 492843 
 
V Brně dne 09.01.2015 
 
 

Zadavatel sděluje následující dodatečné informace k zadávací dokumentaci vztahující 
se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č.1: 
 
Nelze otevřít výkres  ve stavební části COVÝC D.1.19, D.1.1.20 

Dodatečná informace č. 1: 
 
Dokument zadavatel znova posílá jako přílohu č.1 této dodatečné informace. 
 
Dotaz č.2: 
 
Chybí 

 -  část PD STATIKA  
- pravděpodobně nedostatečná výměra betonu základů – nelze zkontrolovat 
- ve výkrese základů nejsou základy pod příčky (pouze v řezu a TZ) 
- při betonování do výkopu je nutná zvýšená kubatura betonu 
- výkresy demolic a bourání např. základů 
- podélné řezy pro ZTI- nejsou známy hloubky uložení potrubí 

- statika vazníků- dimenze (sbíjené nebo lepené?)- chybí výpis řeziva  
- tepelná izolace pod vnější i vnitřní parapety (XPS. 20mm?) 
- izolace proti vodě svislá – do sprch 
- nakládání výkopku z meziskládky 
- čisticí rohože, škrabáky, apd. 
- specifikace obkladů, dlažeb, PVC 
- soklík stupňovitý u schodiště 

 
Nejasnosti  

- u  truhlářských výrobků je odvolání na technickou zprávu, kde je uvedeno pouze 
dveře plné a rozměr – doplňte, prosím, materiál dveří a specifikaci kování 

- ve výpisu prvek A/1- 2 kusy akrylátové-posuvné, ale ve výkazu výměr ZTI 4 kusy 
polykarbonát - co platí? 



 
 

OU a PrŠ, Brno, Lomená 44 - Centrum odborného výcviku  

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií 
 

  

 
 

2 

- v technické zprávě se píše o chemicky odolné podlaze v lakovně- ve VV není 
uvedena 

-  pol.164 - jaké strojní zařízení se bude odpojovat a přemisťovat? Kam? 
- samonivelační potěr má být omyvatelný- rozumí se tím nátěr? 

 
Chyby ve VV 

- všechny zárubně nejsou v příčkách tl. 100mm!! 
- nelze slučovat do jedné položky SDK podhled s izolací 240mm a obložení 
-       VZT potrubí (nutno rozdělit) 
- nedostatečná výměra vyčištění objektu 
- přesun hmot má být pro budovy do 12m 
- nedostatečná výměra pomocného lešení pro podhledy 

 

Dodatečná informace č. 2: 
 
Odpovědi zadavatele na jednotlivé dotazy: 
 

- část statika existuje, zadavatel ji znova posílá jako přílohu č.2 této dodatečné 
informace 

- výměra betonu základů – po přepočítání a zvýšení pro betonáž do výkopů nyní 
vychází 74 m3 (původně 66 m3) 

- základy pod příčky – pod nenosné příčky bude pouze rozšíření a zvětšení tloušťky 
podkladního betonu – to se neobjeví ve výkrese základů 

- výkresy demolic a bourání základů – existuje projekt na odstranění původního 
objektu, ale konkrétně demolice základů tam není zakreslena – jde o nyní 
provozovaný objekt, kde není možné kopanými sondami ověřovat skutečné rozměry 
základů 

- hloubky uložení potrubí ZTI – bohužel není známá hloubka uložení stávající 
kanalizační přípojky. Doporučujeme uvažovat standardní hloubku uložení 1,2 m. 

- dřevěné vazníky – ve statickém výpočtu je popsáno, že návrh a posouzení spínaných 
vazníků bude součástí dodávky střechy. Dodavatel vazníků provede nadimenzování 
sám. 

- tepelná izolace pod parapety – pod vnější to bude 20 mm XPS, pod vnitřní bude buď 
„podmáznutí“ maltou, nebo vypěnění. 

- izolace proti vodě – svislá – obklady budou lepeny na hydroizolační lepidlo. Není 
uvažováno s hydroizolačními pásy. 

- nakládání výkopku z meziskládky – není uvažováno s meziskládkou. Ve výkazu 
výměr řešeno položkou: nakládání nebo překládání suti a vybouraných hmot 

- čistící rohože a škrabáky – nejsou součástí stavební dodávky 
- specifikace obkladů, dlažeb, PVC: obklady budou standardní bělninové, dlažba 

keramická tl. 9 mm slinutá, PVC je popsáno ve výkazu výměr. Barva bude dohodnuta 
s investorem stavby. 

- soklík stupňovitý u schodiště – není součástí stavební dodávky 



 
 

OU a PrŠ, Brno, Lomená 44 - Centrum odborného výcviku  

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií 
 

  

 
 

3 

- vnitřní dveře budou standardní dřevěné hladké, kovová klika a plechové štítky 
- ve výpisu jsou 2 + 2 ks akrylátových posuvné dveře – to odpovídá počtu 4 ks ve 

výkazu ZTI. Ve stavební části jsou dveře do sprchy podrobněji specifikovány. 
- chemicky odolná podlaha v lakovně, samonivelační potěr omývatelný – jedná se o 

finální samonivelační průmyslový potěr, který má alternativní možnosti uzpůsobení 
povrchu. V lakovně bude chemicky odolný, v ostatních místnostech omývatelný. 

- odpojení strojního zařízení – bude odpojeno 7 ks dřevoobráběcích strojů a budou 
přemístěny do sousední budovy v areálu. 

- zárubně v příčkách: v příčkách tl. 150 mm je 13 ks zárubní, zbývající jsou do příček 
nebo zdiva tl. 100 mm 

- SDK podhled s izolací tl. 240 mm je sloučen s izolací – obložením VZT 
nedopatřením. Podhled SDK z PO REI 30 na ocel. roštu + izol 24 cm bude 438 m2, 
obklad VZT potrubí SDK deskami bude 6 m2. 

- nedostatečná výměra vyčištění objektu – zpracovatel výkazu výměr považuje 600 m2 
za dostatečnou výměru. 

- přesun hmot do 12 m – výška hřebene je 7,85 m. u některých položek je s přesunem 
hmot do 12 m uvažováno, u jiných je bráno 6 m – s ohledem na výšku objektu a na 
materiál, který je přepravován. 

- výměra pomocného lešení pod podhledy – celkem 260 m2 – je uvažováno, že 
podhledy budou realizovány v místnostech postupně – např. odděleně v 1. NP a potom 
ve 2. NP. 

 
K přesnému vyjasnění dotazů zadavatel poskytuje aktualizovanou technickou zprávu jako 
přílohu č.3 této dodatečné informace. 
 
Dotaz č.3: 
 
V projektové dokumentaci nelze ve stavebních výkresech otevřít soubor „COVÝC - D.1.1.19, 
D.1.1.20.pdf“. Žádáme o doplnění opraveného souboru. 
 

Dodatečná informace č. 3: 
 
Viz odpověď na dotaz č. 1 této dodatečné informace. 
 
 
 

Zadavatel z tohoto důvodu prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
do 20.01.2015 do 13:00 (konec lhůty pro podání nabídek je uveden 
v oznámení o zakázce ve Věstníku veřejných zakázek). Všechny 
ostatní skutečnosti zůstávají v platnosti a vážou se na provedenou 
změnu. 


		2015-01-09T12:08:23+0100
	Brno
	Duveryhodnost




